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АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                                            
РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Слюдянка

от  « 12 » декабря  2024 года  №   189 - р 

	Об утверждении паспорта  комплекса процессных мероприятий  «Обеспечение программных мероприятий и исполнение государственных полномочий» муниципальной программы 
«Развитие  сельского хозяйства 
в Слюдянском муниципальном районе» 
 

	



	В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Слюдянского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 24.09.2024 № 597, руководствуясь статьями 15, 15.1, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 7, 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 г. № 303-п, 

1. Утвердить паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение программных мероприятий и исполнение государственных полномочий» (Приложение № 1).
      2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района в разделе «Муниципальные программы».
[bookmark: _GoBack]3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района С.Н. Иванковича.


Мэр Слюдянского 
муниципального района                                                                                            А.Г. Шульц   







Приложение 1


ПАСПОРТ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Обеспечение программных мероприятий и исполнение государственных полномочий»

Таблица 1. Общие положения

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие  сельского хозяйства 
в Слюдянском муниципальном районе» 

	Основной соисполнитель КПМ
	Администрация Слюдянского муниципального района  в лице отдела сельского хозяйства и развития сельских территорий  управления социально-экономического развития (далее – отдел СХиРСТ)

	Соисполнитель КПМ
	

	Участники КПМ
	

	Период реализации КПМ
	2025-2030 годы






Таблица 2. Показатели КПМ «Обеспечение программных мероприятий и исполнение государственных полномочий»

	№
п/п
	Наименование показателя/задачи
	Тип показателя
	Уровень соответствия декомпозированного показателя2
	Ед. измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателей по годам
	Ответственный за достижение показателя
	Информационная система3

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025  
	2026  
	2027
	2028
	2029
	


2030
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	
	Задача «Стимулирование и поддержка значимых инициатив в агропромышленном комплексе Слюдянского района»

	1.1
	Охват юридических лиц, индивидуальных предпринимателей принявших участие в мероприятиях (выставках, конкурсах и др.)
	 Наследуемый, поддерживающий
	 КПМ
	ед
	12
	2024
	12
	12
	12
	12
	12
	




12
	отдел СХиРСТ
	 

	2.
	Задача «Осуществление областных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек в границах населенных пунктов Иркутской области»

	2.1
	Количество исполненных контрактов для исполнения переданных государственных полномочий по обращению с животными без владельцев  
	ненаследуемый
	КПМ
	Ед 

	1
	2024
	1
	1
	1
	1
	1
	



1
	отдел СХиРСТ
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Таблица 3. Перечень мероприятий (результатов) 
КПМ «Обеспечение программных мероприятий и исполнение государственных полномочий»


	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение 
	Значение мероприятия (результата) по годам

	
	
	
	
	
	значение 
	год
	2025 
	2026 
	2027
	2028
	2029
	


2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 1
	Задача «Стимулирование и поддержка значимых инициатив в агропромышленном комплексе»
	

	1.1
	 Организовано участие и проведены мероприятия по популяризации сельского хозяйства 
	 Приобретение товаров, работ, услуг
	Приобретены выставочные услуги, призы, материалы и оборудование для оформления стенда Слюдянского района областных мероприятий, и для проведения районных выставочных, деловых и прочих мероприятий
	ед.
	 3
	 2024
	4
	4
	4
	4
	4
	







4

	2
	Задача «Осуществление областных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек в границах населенных пунктов Иркутской области» 

	2.1
	Проведены мероприятия по обращению с животными без владельцев на территории Слюдянского района путем заключения муниципального контракта в соответствии с областным законодательством
	Приобретение товаров, работ, услуг
	Заключен контракт на исполнение полномочий
	1
	2024
	1
	1
	х
	x
	x
	x
	






x



Таблица 4. Финансовое обеспечение реализации КПМ «Обеспечение программных мероприятий и исполнение государственных полномочий»


 
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	ОСО, СО, Уч
	Источники финансирования
	Расходы (руб.), годы

	
	
	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 

	КОМПЛЕКС ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Обеспечение программных мероприятий и исполнение государственных полномочий»
	Всего
	Всего потребность:
	2105000
	2105000
	2105000
	 
	 
	 

	
	
	Всего предусмотрено:
	1605000
	1605000
	1605000
	0
	0
	0

	
	
	Потребность из федерального бюджета (далее - ФБ) - при наличии
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	Предусмотрено из федерального бюджета (далее - ФБ) - при наличии
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	Потребность из областного бюджета (далее -ОБ) - при наличии
	1605000
	1605000
	1605000
	 
	 
	 

	
	
	Предусмотрено в ОБ - при наличии
	1605000
	1605000
	1605000
	 
	 
	 

	
	
	Потребность из бюджета района (далее - МБ)
	500000
	500000
	500000
	 
	 
	 

	
	
	Предусмотрено в МБ
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	Бюджет поселений (далее- БП)
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	Иные источники (далее - ИИ) - при наличии 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Задача «Стимулирование и поддержка значимых инициатив в агропромышленном комплексе Слюдянского района»

	1.
	Охват юридических лиц, индивидуальных предпринимателей принявших участие в мероприятиях (выставок, конкурсов и др.)
	отдел СХиРСТ
	Всего потребность:
	500000
	500000
	500000
	0
	0
	0

	
	
	
	Всего предусмотрено:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Потребность из федерального бюджета (далее - ФБ) - при наличии
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Предусмотрено из федерального бюджета (далее - ФБ) - при наличии
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Потребность из областного бюджета (далее -ОБ) - при наличии
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Предусмотрено в ОБ - при наличии
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Потребность из МБ
	500000
	500000
	500000
	 
	 
	 

	
	
	
	Предусмотрено в МБ
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	БП
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	ИИ - при наличии
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Задача «Осуществление областных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек в границах населенных пунктов Иркутской области»

	2.
	Количество исполненных контрактов для исполнения переданных государственных полномочий по обращению с животными без владельцев  
	отдел СХиРСТ
	Всего потребность:
	1605000
	1605000
	1605000
	0
	0
	0

	
	
	
	Всего предусмотрено:
	1605000
	1605000
	1605000
	 
	 
	 

	
	
	
	Потребность из федерального бюджета (далее - ФБ) - при наличии
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Предусмотрено из федерального бюджета (далее - ФБ) - при наличии
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Потребность из областного бюджета (далее -ОБ) - при наличии
	1605000
	1605000
	1605000
	 
	 
	 

	
	
	
	Предусмотрено в ОБ - при наличии
	1605000
	1605000
	1605000
	 
	 
	 

	
	
	
	Потребность из МБ
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Предусмотрено в МБ
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	БП
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	ИИ - при наличии
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